INDICAÇÃO No 492/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita estudos para solução o problema de aderência da pavimentação de concreto
(abrasividade) na Rua Ninho Verde, localizada no Bairro Aralú

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de se realizar
estudos para se solucionar o problema de aderência na pavimentação (abrasividade) da Rua
Ninho Verde, localizada no Bairro Aralú.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações de moradores locais que reclamam sobre a via
estar escorregaria, gerando riscos de acidentes.
De se mencionar que quanto maior a abrasividade, maior será o contato com o pavimento,
gerando assim aderência.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 3 de novembro de 2021.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR
Vereador